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   نام مراسم: کاکولی پزون
معرفی: کاکولی پزون یکی از آداب قدیمی است که در استان چهارمحال و بختیاری به خصوص در فرخ شهر و بروجن رواج دارد. در شب 27  ماه 
رمضان تمامی شهرهای این استان کاکولی پزون دارند. در این شب هر خانواده با توجه به بضاعت مالی و برآورده شدن حاجت و استجابت دعا 
به پخت کاکولی پرداخته و بین مردم توزیع می کند. کاکولی نوعی نان است که خمیرش از شیر، آرد و خشکباری مانند گردو، کشمش و بادام 

تشکیل می شود. زنان استان چهارمحال و بختیاری بیشتر به صورت گروهی کاکولی می پزند.

چهارمحال 
و بختیاری

قطعهشهدای
بهشتزهرا س 

از آنجا که روزهای آخر اسفند ماه 
با ایام رمضان مصادف شــده، معرفی

بسیاری از شــهروندان ترجیح 
می دهند لحظات معنــوی رمضان را در کنار 

درگذشتگان خود به سر ببرند.

ویژه برنامه ای با عنوان 30 شب در بهشت از 
۱2اسفند هر شب رأس ساعت 24در گلزار 
شهدای بهشــت زهرا)س( برگزار می شود. 
بانی این برنامه هیأت احرار الحســین)ع( 
اســت. مجید باقری و رحمــت میری از 
قاریان ممتاز قرآن کریم زیارت عاشــورا را 
قرائت می کنند و در ادامه حیدر خمســه، 
مداح اهل بیــت)ع( بــه مناجات خوانی و 
روضه خوانــی می پــردازد. از آنجــا کــه 
شــهروندان تمایل زیادی دارند در ایام ماه 
رمضان حضور پررنگی در آرامستان داشته 
باشند، در این ماه هر شب از ساعت 22 تا 3 
بامداد در های بهشت زهرا)س( صرفا برای 
زیارت گلزار شهدا باز است، اما در شب های 
جمعه تا سحر، حضور مردم در همه قطعات 

محتمل است.
همچنین به همت مردم و جمعی از خیرین 
ایستگاه های صلواتی در این گلزار برپا شده 
تا روزه داران در وضعیت مناسب افطار کنند. 
از دیگر برنامه های بهشت زهرا)س( در ماه 
مبارک رمضان، برگزاری مراسم لیالی قدر در 
گلزار شهداست. تلاوت قرآن، زیارت عاشورا، 
دعای جوشن کبیر، سخنرانی، روایت گری 
و بر سر گرفتن قرآن با حضور سخنرانان و 
مداحان ازجمله برنامه هایی اســت که در 

شب های قدر در این گلزار انجام می شود.

زیارت مزار درگذشتگان
در ماه مبارک رمضان اگر در طول روز امکان 
رفتن به آرامستان را نداشتید، می توانید 
هنگام غروب به بهشــت زهرا)س( بروید. 
ســازمان بهشــت زهــرا)س( موقعیتی 
فراهم کــرده کــه درهای آرامســتان در 
روزهای آخر ســال به صورت شبانه روزی 
باز باشــد. همچنین برای رفاه شهروندان 
و تســهیل تردد آنها، تعداد قابل توجهی 
ون و تاکســی در مجاورت ایستگاه مترو 
کهریــزک و حرم مطهــر درنظــر گرفته 
است که موظفند مســافران را به صورت 
 رایگان جابه جــا کنند. از دیگــر امکانات

 مهیاشده در بهشت زهرا)س( مستقر شدن 
آمبولانس و آتش نشانی است تا شهروندان 
بتوانند در امنیت کامل ساعاتی را در این 

مکان سپری کنند.

بزرگراه خلیج فارس، بزرگراه بهشت 
زهرا)س(، قطعه 26، 40و 50

نشانی

برنامه های معنوی  ماه رمضان در مقبره شهدای گمنام برگزار می شود

سفره افطار کنار مزار پربرکت شهدا 
صوت زیبای ربنا، عطر خــوش نذری، بخار چای، طعم 
لذیذ نان و پنیر و سبزی و دست هایی که به دعا بلند می شوند، تصویر آشنای 
همه ما از ســفره  افطار است. شور و معنویت این ســفره، وقتی کنار مزار 
پربرکت شهدا پهن شده باشد، دوچندان هم می شود. در ماه مبارک رمضان 

روزه داران متعددی سفره افطار را کنار مقبره شهدای گمنام پهن می کنند. 
فرقی نمی کند این مقبره ها در بوستان و بالای کوه باشد یا در صحن و حیاط 
یک مسجد. مقبره کهف الشهدا، شــهدای گمنام ابوذر، کوهسار و شهرک 
شهید محلاتی در این ماه مبارک میزبان روزه داران و خانواده های شهداست.

مژگانمهرابی

جمعههاوزیارتآلیاسین
مقبره الشــهدای کوهسار در مناســبت های مذهبی 
پذیرای زائرانی اســت که قصد دارند از فضای معنوی 
این مقبره در طبیعت سرسبز لذت ببرند. در ماه مبارک 
رمضان بسیاری از زائران روزه دار هم ترجیح می دهند 
در کنار مزار شــهدا افطار کنند. از برنامه های مذهبی 
این مقبره در ماه رمضان می تــوان به اقامه نماز مغرب 
و عشا و خواندن زیارت آل یاسین در عصرهای جمعه 
اشاره کرد. هر سال مراسم لیالی قدر در مقبره شهدای 

کوهسار برگزار می شود.

محفلانسباقرآن
محفل انس با قرآن در ماه مبارک رمضان در مقبره شهدای 
گمنام ابوذر برپا می شود. برپایی مراسم مناجات خوانی و 
زیارت عاشورا هم جزو برنامه های روزانه این مقبره در ماه 
مبارک رمضان است. وسعت مقبره خیلی بزرگ نیست اما 
حال و هوای معنوی آن برای خلوت کردن در شــب های 
قدر مناسب است. امکانات رفاهی مثل سرویس بهداشتی 
و وضوخانه در محوطه مقبره شــهدا درنظر گرفته شده 

است.

جوشنکبیرباهمراهیخانوادهشهدا
مقبره شهدای شهرک شــهید محلاتی فضایی وسیع 
است که با ســقفی فلزی پوشیده شــده است. در ماه 
مبارک رمضــان بســیاری از روزه داران برای زیارت، 
دعا و نیایش، این مقبره و فضای معنوی آن را انتخاب 
می کنند. برای رفاه شــهروندان امکانات رفاهی مثل 
ســرویس بهداشــتی و وضوخانه در محوطه مقبره 
ایجاد شده است. در شب های احیا شهروندان در کنار 
خانواده های شهدا مراسم قرآن به سرگرفتن و تلاوت 
دعای جوشن کبیر را با شور و حال معنوی در این مقبره 

برگزار می کنند.

مقبره شهدای شهرک شهید محلاتیمقبره شهدای گمنام ابوذر مقبره شهدای گمنام کوهسار

مقبره شهدای بوستان جنگلی کوهسار در 
طبیعتی چشم نواز واقع شــده است. پیکر معرفی

شهدای گمنام همزمان با ایام شهادت زهرای 
مرضیه)س( در سال 1387در این مقبره به خاک سپرده 

شد.

مقبره شهدای گمنام ابوذر در منطقه 17واقع 
شده و پیکر 5شهید گمنام در آن قرار دارد.معرفی

مقبره شهدای شهرک شهید محلاتی، محل 
خاکسپاری 5 تن از شــهدای دفاع مقدس معرفی

اســت. این مقبره الشهدا در سال 1378 با 
دفن5 شهید گمنام عملیات فتح المبین ساخته شد.

بلوار شهران، روبه روی پمپ 
بنزین، بوستان جنگلی کوهسار

نشانی

ولنجک، بلوار دانشجو، کوچه 
البرز

نشانی

شبنشینیباشهدا
در 30شــب ماه رمضان برنامه هــای متنوع و 
پرباری در کهف الشــهدا برگزار می شــود. هر 
شب در این مکان معنوی جمعی از سخنرانان و 
مداحان، سخنرانی و مناجات خوانی می کنند. 
امکانات رفاهی در کهف الشهدا برای خانواده ها 
به خصوص ســالمندان فراهم شــده اســت. 
می توانید شــب های ماه رمضان، لیالی قدر یا 
لحظه تحویل سال نو را در کنار مزار این شهدا 

سپری کنید.

کهف الشهدا
کهف الشهدا یا گلزار شهدای گمنام 

در بالای ارتفاعات تهران قرار دارد و  معرفی
مزار5شهید دفاع مقدس است. این 
شهدا در ایام فاطمیه سال 1386در این محدوده 

به خاک سپرده شدند.

خیابان ابوذر، بوستان ابوذر نشانی

بزرگراه ارتش، بلوار شاهد 
میدان امام علی)ع(

نشانی

30شب 
در بهشت

شبانه روزی

شبانه روزی

شبانه روزی

 اذان صبح 
تا اذان مغرب


